PEREIRA Y SUS SEDES ALTERNAS para la protección de los bienes muebles e 
inmuebles; así como de los funcionarios, contratistas, estudiantes y demás personas que 
permanezcan en las instalaciones a cargo de la entidad” , para el periodo comprendido 
entre el 08 de marzo y el 31 de diciembre de 2021, por valor de MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.855.792.738.oo). 

Que se hace necesario designar el Supervisor del contrato que se deriva de la 
CONVOCATORIA PÚBLICA No 01 DE 2020. 

Que en virtud de lo anteriormente expuesto, el Rector, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar a la empresa UNION TEMPORAL UTP SEGURA 2021 
constituida por SEGURIDAD NACIONAL LTDA con Nit.891.408.256-4 y SEGURIDAD 
ATLAS LTDA con Nit. 890.312.749-6 el contrato por valor de MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA 
Y NUEVE PESOS M/CTE ($1.878.304.939.oo) derivado de la  CONVOCATORIA PÚBLICA 
No 01 DE 2021 cuyo objeto es “SERVICIO INTEGRAL DE SEGURIDAD EN LAS 

INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA Y SUS SEDES AL 
TERNAS para la protección de los bienes muebles e inmuebles; así como de los